


22 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

č. 1 z 11/2020
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2019

KALENDÁŘ AKCÍ 4–9 

KASS STŘELNICE 10–13
KINO CENTRAL 14–21

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ 22

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 24–26
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION 27–29
KLUB AKROPOL 29–31

STŘEDISKO VOLNÉHO
ČASU AMOS 32–33

MUZEUM TĚŠÍNSKA 34

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 35–36



33L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KASS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL. 
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA.DOSPELE@
KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV; TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN 
(BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ 
TĚŠÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ
WWW.ARCHEOPARKCHOTEBUZ.CZ



44 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

01.01. ST 17:00 NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ BŘEH ŘEKY OLŠE

02.01. ČT 13:00–16:00 DVCLUB
DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC)

02.01.–03.01. ČT–PÁ 16:30 ŠPIONI V PŘEVLEKU KINO CENTRAL
02.01.–03.01. ČT–PÁ 19:00 ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK KINO CENTRAL

03.01. PÁ 18:00–20:00 BAHL X GRUMPY OLD MAN 
HOCKEY CLUB ZIMNÍ STADION

03.01. PÁ 17:30 PRODANÁ NEVĚSTA 
(SKUPINA CTA-4) TD, ČESKÁ SCÉNA

03.01. PÁ 19:00 PRODANÁ NEVĚSTA 
(SKUPINA CTM) TD, ČESKÁ SCÉNA

04.01. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

04.01.–05.01. SO–NE 16:30 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 KINO CENTRAL

04.01. SO 19:00 STAR WARS: VZESTUP 
SKYWALKERA / DABING KINO CENTRAL

05.01. NE 17:30 SZKOŁA ŻON (SKUPINA CJAP-3) TD, SCENA POLSKA

05.01. NE 19:00 STAR WARS: VZESTUP 
SKYWALKERA / TITULKY KINO CENTRAL

06.01.–31.01. ARCHEOLOGICKÉ MUZEJNÍ 
KUFŘÍKY

ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

06.01.–17.02. PO 19:15–20:00 KURZ LATINO FIT V. KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

07.01.–24.03. ÚT 09:00–12:00 MALOVÁNÍ PRO SENIORY II KASS STŘELNICE
07.01. ÚT 17:00 ŠPIONI V PŘEVLEKU KINO CENTRAL

08.01. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

08.01. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: LVÍ KRÁL KINO CENTRAL



55L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

09.01. ČT 16:30 AMUNDSEN KINO CENTRAL

09.01. ČT 16:30–18:30 TVOŘIVÝ KLUB ŽEN
DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC)

09.01. ČT 19:00 DOKONALÁ LEŽ KINO CENTRAL
10.01. PÁ 16:30 DOKONALÁ LEŽ KINO CENTRAL

10.01. PÁ 17:00
KAREL ČAPEK – NEOBYČEJNÝ 
CESTOVATEL A NADŠENÝ 
ZAHRADNÍK

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

10.01. PÁ 19:00 AMUNDSEN KINO CENTRAL
11.01.–12.01. SO–NE 15:30 ZAKLETÉ PÍRKO KINO CENTRAL
11.01. SO 17:30 SZKOŁA ŻON (SKUPINA CTO-3) TD, SCENA POLSKA
11.01. SO 17:30 NA NOŽE KINO CENTRAL

11.01. SO 19:00 XI. MĚSTSKÝ PLES NA STŘELNICI 
KASS STŘELNICE, HLAVNÍ 
SÁL, HUDEBNÍ SALONEK 
A JAZZKLUB

11.01. SO 20:00 CATS KINO CENTRAL
12.01. NE 17:30 CATS KINO CENTRAL
12.01. NE 20:00 NA NOŽE KINO CENTRAL

13.01. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

13.01. PO 17:00 DYSKUSYJNY KLUB 
CZYTELNIKÓW

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

14.01. ÚT 17:00 ZAKLETÉ PÍRKO KINO CENTRAL

15.01. ST 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN PRO 
SENIORY. ČTENÍ NA DLOUHÉ 
ZIMNÍ VEČERY.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

15.01. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: 
TLAPKOVÁ PATROLA KINO CENTRAL



66 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

15.01.–22.01. DOMÁCÍ UTKÁNÍ MUŽŮ 
HC WOLVES ČESKÝ TĚŠÍN

15.01. ST 18:00 HC FRÝDEK-MÍSTEK B
22.01. ST 18:00 HC ROŽNOV

16.01.–22.02. TANEČNÍ KURZ PRO STŘEDNÍ 
ŠKOLY – POKROČILÍ

KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

16.01. ČT 10:00 KINO SENIOR: PŘES PRSTY KINO CENTRAL
16.01.–17.01. ČT–PÁ 16:30 POD VODOU KINO CENTRAL
16.01.–17.01. ČT–PÁ 19:00 NENÁVIST KINO CENTRAL

17.01. PÁ 09:00 DOBRÉ RÁNO S POLICIÍ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION 

17.01. PÁ 17:00–19:00 ŠTĚTCEM A BARVOU SVČ AMOS 

18.01. SO 08:00–16.00 POZNEJ PRAVĚK ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

18.01. SO 09:00–11:00 SOBOTA V AMOSU
BADMINTON PINK ARÉNA, SVČ AMOS
STOLNÍ TENIS TĚLOCVIČNA NA CENTRU 

SPORTU, SLOVENSKÁ 1

NOHEJBAL TĚLOCVIČNA NA CENTRU 
SPORTU, SLOVENSKÁ 1

18.01.–19.01. SO–NE 15:30 MEDVÍDCI BOONIE: CESTA 
DO PRAVĚKU KINO CENTRAL

18.01. SO 17:30 MIZEROVÉ NAVŽDY KINO CENTRAL

18.01. SO 17:30 PRODANÁ NEVĚSTA 
(SKUPINA CTE-7) TD, ČESKÁ SCÉNA

18.01. SO 20:00 DOLITTLE KINO CENTRAL
19.01. NE 10:00 TURNAJ VE FOTBALE NA LEDĚ ZIMNÍ STADION
19.01. NE 17:30 DOLITTLE KINO CENTRAL

19.01. NE 17:30 PRODANÁ NEVĚSTA 
(SKUPINA CTC-2) TD, ČESKÁ SCÉNA



77L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

19.01. NE 20:00 MIZEROVÉ NAVŽDY KINO CENTRAL

20.01. PO 10:00 VYHODNOCENÍ VU3V ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

21.01. ÚT 17:00 MEDVÍDCI BOONIE: 
CESTA DO PRAVĚKU KINO CENTRAL

21.01. ÚT 17:00 PO DROGACH I BEZDROŻACH 
RUMUNII

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

21.01. ÚT 17:00 O TAJEMSTVÍ ČAJE – ČAJOVÁNÍ 
V KNIHOVNĚ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE

22.01. ST 16:00
PRÁVNICKÉ MINIMUM. CELKOVÉ 
SHRNUTÍ PŘEDNÁŠEK ANEB CO 
JEŠTĚ NEBYLO ŘEČENO.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

22.01. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: LVÍ KRÁL KINO CENTRAL
22.01. ST 16:30 POJĎ HRÁT HOKEJ ZIMNÍ STADION
23.01. ČT 16:30 SRDCOVÁ KRÁLOVNA KINO CENTRAL

23.01. ČT 16:30–18:30 TVOŘIVÝ KLUB ŽEN
DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC)

23.01. ČT 17:00 ČESKOSLOVENŠTÍ LEGIONÁŘI 
Z TĚŠÍNSKA

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

23.01. ČT 19:00 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST KINO CENTRAL
24.01. PÁ 16:30 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST KINO CENTRAL

24.01. PÁ 17:00 AUSTRÁLIE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

24.01. PÁ 19:00 SRDCOVÁ KRÁLOVNA KINO CENTRAL

25.01. SO 08:00–16:00 PRAVĚKÉ UMĚNÍ ARCHEOPARK 
CHOTĚBUZ-PODOBORA

25.01. SO 14:00 ALL STARS GAME KLM ZIMNÍ STADION
25.01.–26.01. SO–NE 15:30 DOLITTLE KINO CENTRAL
25.01. SO 17:30 KRÁLÍČEK JOJO KINO CENTRAL



88 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

25.01. SO 17:30 VRAŽDA V ORIENT EXPRESU 
PREMIÉRA (SKUPINA CTP-4) TD, ČESKÁ SCÉNA

25.01. SO 20:00 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST KINO CENTRAL
26.01. NE 16:00–18:00 KARNEVAL S AMOSEM PINK ARÉNA, SVČ AMOS 
26.01. NE 17:30 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST KINO CENTRAL
26.01. NE 20:00 KRÁLÍČEK JOJO KINO CENTRAL

27.01. PO 10:00–11:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

27.01. PO 16:00 KREÁČEK MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

27.01. PO 16:00 KLUB 55+ SVČ AMOS 

28.01. ÚT 16:00 UMĚNÍ NA DVOŘE 
VÁCLAVA IV.

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA 
AVION

28.01. ÚT 17:00 KRÁLÍČEK JOJO KINO CENTRAL

29.01. ST 16:30 POHÁDKOVÁ STŘEDA: 
TLAPKOVÁ PATROLA KINO CENTRAL

30.01. ČT 16:00 KLUB 55+ SVČ AMOS 

30.01.–31.01. ČT–PÁ 16:30 TLAPKOVÁ PATROLA: 
VŽDY VE STŘEHU KINO CENTRAL

30.01. ČT 18:00 VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY TĚŠÍNSKÁ HVĚZDÁRNA
30.01.–31.01. ČT–PÁ 19:00 PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA KINO CENTRAL
VÝSTAVY:

DO 30.01. WŁADYSŁAW KUBIEŃ – SKICY 
A POZNÁMKY. HLEDÁNÍ

DO 31.01. SALON 2019, VÝTVARNÁ 
SKUPINA OSMIČKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

DO 31.01. VŠEDNÍ DEN NA NEVŠEDNÍM 
MÍSTĚ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SVIBICE, ODDĚLENÍ HUDBY 
A UMĚNÍ



99L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

02.01.–31.01.
PO, PÁ
ÚT, ST, 
ČT

08:00–11:45
12:15–16:00 RUČNÍ PRÁCE - HANA LOVECKÁ

DIAKONICKÉ A VZDĚLÁVACÍ 
CENTRUM VLADISLAVA 
SANTARIUSE SLEZSKÉ 
DIAKONIE (DVC)

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
VIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
LETNÍ SEMESTR / KURZ 
KŘESŤANSKÁ IKONOGRAFIE 
A HAGIOGRAFIE

04.02. ÚT 16:30, 19:00 LADISLAV ZIBURA: PRÁZDNINY 
V EVROPĚ KASS STŘELNICE, SÁL

07.02.–26.06 PÁ 16:00–19:00 RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ II KASS STŘELNICE

27.02. ČT 18:00 NA STOJÁKA KASS STŘELNICE, 
HLAVNÍ SÁL

09.03. PO 19:00 KAFE U OSMANYHO KASS STŘELNICE

27.03. PÁ ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – COPPÉLIA DIVADLO JIŘÍHO MYRONA, 
OSTRAVA

06.04. PO 18:00 LUKÁŠ PAVLÁSEK – 
„KDO NEPLÁČE NENÍ ČECH“ KASS STŘELNICE



1010 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

Tomáš Klus 
zazáří na pódiu jako hlavní hvězda měst-
ského plesu 
DJ Roman Grygar 
rozproudí atmosféru v Jazzklubu 
Půlnoční tombola 
vyvrcholí losováním výherců hodnotných 
cen a další bohatý program nenechá 
nikoho vydechnout.

30. 1., ČTVRTEK, 18:00
VEŘEJNÉ POZOROVÁNÍ OBLOHY

pozorování
Těšínská hvězdárna
dospělí: 20 Kč, děti: 10 Kč
jana.baronova@kassct.cz

Pozorování noční oblohy z těšínské hvěz-
dárny. V případě nepříznivého počasí se 
pozorování nekoná.
 
ZÁJMONÉ AKTIVITY:
6. 1. – 17. 2., PONDĚLÍ, 19:15–20:00 
KURZ LATINO FIT V.

kurz 
hlavní sál KaSS Střelnice 

KK aa S SS S
1. 1., STŘEDA, 17:00 
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 

jana.czernikova@kassct.cz 

Slavnostní přivítání roku 2020 velkole-
pým ohňostrojem na břehu řeky Olše. 

11. 1., SOBOTA, 19:00 
XI. MĚSTSKÝ PLES NA STŘELNICI 

společenská událost 
hlavní sál, hudební salonek 
a Jazzklub Kass Střelnice
800 Kč, 750 Kč a 700 Kč
pokladna KaSS Střelnice
tel. 558 712 695

Město Český Těšín a Kulturní a společen-
ské středisko Střelnice Vás srdečně zvou 
na XI. Městský ples na Střelnici 
„100. výročí vzniku města Český Těšín“
PROGRAM: 
Five Stars Band 
bude provázet tanečním večerem 
na hlavním sále



1111L E D E N  2 0 2 0  |  K D K

16. 1. – 22. 2.
TANEČNÍ KURZ PRO STŘEDNÍ 
ŠKOLY – POKROČILÍ

kurz
hlavní sál KaSS Střelnice
650 Kč/osoba
jana.czernikova@kassct.cz

Kurz pokročilého společenského tance 
pro střední školy, kterým Vás provede 
taneční mistr pan Oton Hila a paní Mgr. 
Hana Legierská. Přihlášky posílejte do 
13. 1. Formulář pro online přihlášení 
naleznete na www.kassct.cz

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
4. 2. ÚTERÝ, 16:30, 19:00
LADISLAV ZIBURA: PRÁZDNINY 
V EVROPĚ 

představení
sál KaSS Střelnice
180 Kč
jana.baronova@kassct.cz

950 Kč (7 lekcí/45 minut) 
jana.czernikova@kassct.cz

Kurz pro jednotlivce povede zkušená 
lektorka a mistryně latinsko-amerických 
tanců Renata Swětíková! Kurz je zaměřen 
na hubnutí, tvarování těla a posílení pro-
blematických partií. Přihlásit se můžete 
online na www.kassct.cz

7. 1. – 24. 3., ÚTERÝ, 9:00–12:00 
MALOVÁNÍ PRO SENIORY II

kurz
KaSS Střelnice
1 300 Kč
jitka.kikova@kassct.cz

Jste v důchodovém věku a rádi maluje-
te? Pak je tento kurz určen právě vám. 
Uzávěrka přihlášek je 6. 1. 2020. Formulář 
pro online přihlášení naleznete na www.
kassct.cz



1212 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

27. 2., ČTVRTEK, 18:00 
NA STOJÁKA

představení
hlavní sál, Kass Střelnice 
předprodej 280 Kč, 
vstupné na místě: 350 Kč 
pokladna tel. 558 712 695 

Stand up comedy show! Na KaSS Střelnici 
přijedou tři střelci: Pepa Polášek, Vojta 
Záveský a Arny! Není vhodné pro osoby 
mladší 15 let. Vstupenky lze zakoupit 
v předprodeji na pokladně nebo online na 
webových stránkách www.kassct.cz

9. 3., PONDĚLÍ, 19:00
KAFE U OSMANYHO

KaSS Střelnice
předprodej 290 Kč, 
vstupné na místě: 330 Kč
lenka.pivonkova@kassct.cz

Originální talkshow populárního módní-
ho návrháře kubánského původu Os-
manyho Laffi ty. 90 minut neuvěřitelných 
historek ze života, při kterých se divák 

Mladý spisovatel a blonďatý rošťák La-
dislav Zibura se vrací na pódia s novým 
stand-upem. Tentokrát se vydal prosto-
povat Evropu. Vstupenky lze zakoupit 
v předprodeji na pokladně nebo online 
na stránkách www.kassct.cz

7. 2. – 26. 6., PÁTEK, 16:00–19:00 
RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ II 

výtvarný kurz
KaSS Střelnice
2 900 Kč
jitka.kikova@kassct.cz

Potřebujete si odpočinout? Chcete tvořit? 
Zkuste výtvarný kurz, kterým Vás provede 
zkušený malíř, grafi k a lektor MgA. Tomáš 
Oslizlok! Lekce se budou konat v pátek 
od 16:00 do 19:00. Uzávěrka přihlášek 
24. ledna 2020. Více informací a formulář 
pro online přihlášení naleznete 
na www.kassct.cz



1313L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

6. 4., PONDĚLÍ, 18:00 
LUKÁŠ PAVLÁSEK – 
„KDO NEPLÁČE NENÍ ČECH“

KaSS Střelnice
předprodej 250 Kč, 
vstupné na místě: 290 Kč
lenka.pivonkova@kassct.cz

90 minutová one man show s podti-
tulem Češi, alkohol a Rock and roll je 
klasickou standup comedy, jen komik 
a mikrofon. Dozvíte se, který národ je 
nejlepší na světě, kde začíná zóna de-
bilů, proč pití prospívá civilizaci, co pít, 
když chcete, aby se vám narodil Václav 
Klaus, povíme si, jak strávit pořádnou 
dovolenou, kterou nám pokazí dámská 
jízda, sestavíme si nekompromisní pun-
kovou kapelu, rozebereme si některé 
lidové písně a nakonec si všichni spo-
lečně zazpíváme o tom, co nám leze na 
nervy, protože správnej Čech není nikdy 
spokojenej…

baví od první chvíle. Osmany odhalí i to, 
co mělo zůstat utajeno! Moderuje Eva 
Decastelo. Jako host vystoupí soprani-
stka Michaela Gemrotová (nominována 
na cenu Thálie za muzikál Evita).

27. 3., PÁTEK, ODJEZD V 17:00
ZE STANOVIŠTĚ ČSAD
V ČESKÉM TĚŠÍNĚ
ZÁJEZDOVÉ DIVADLO – COPPÉLIA

balet
Divadlo Jiřího Myrona, Ostrava
předprodej od 27. 1., 328 Kč, 340 Kč
pokladna tel. 558 712 695

Komický balet Coppélia, který patří k nej-
oblíbenějším titulům klasického reperto-
áru, je inspirován povídkou německého 
spisovatele E. T. A. Hoffmanna, jenž je 
dnes považován za jednoho z předchůdců 
literárních žánrů hororu a fantasy. Hrdina 
příběhu, Coppélius, zlomyslný konstruktér 
mechanických hraček, zasáhne do života 
zamilované dvojice Franze a Svanildy svou 
oživlou loutkou, svůdnou mechanickou 
panenkou Coppélií. 



1414 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

blízcí i úplní cizinci. Každý z nich tu má 
svůj vlastní příběh. Během několika dní 
dovolené bude někdo z nich čelit přede-
vším trapasům, jiný zas životním výzvám 
nebo změnám, někdo bývalým a jiný 
naopak budoucím láskám.
Režie: Jakub Kroner

4.–5. 1., SOBOTA–NEDĚLE, 16:30
LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2
Animovaný / Muzikál / Fantasy / Rodin-
ný, USA, 2019, 103 min., dabing
Přístupnost: bez omezení
 100 Kč 

Proč se Elsa narodila 
s kouzelnou mocí? 
Odpověď ji svůdně 
volá a zároveň hrozí, 
že zničí její ledové 
království. Společně 
s Annou, Kristoffem, 
Olafem a Svenem se 
královna Elsa vydává 
na nebezpečnou 

a pozoruhodnou cestu.
Režie: Chris Buck, Jennifer Lee

K I N O  C E N T R A L K I N O  C E N T R A L 
2.–3. 1., ČTVRTEK–PÁTEK, 16:30
7. 1., ÚTERÝ, 17:00
ŠPIONI V PŘEVLEKU
Animovaný / Komedie / Dobrodružný, 
USA, 2019, 104 min., dabing
Přístupnost: bez omezení
 130 Kč dospělí a 110 Kč děti

Když nejlepší špión hledá dokonalé mas-
kování, může narazit na určité potíže. 
Zejména, pokud jej dostane do parády 
geniální vynálezce, který je schopen 
pěkných úletů. A to někdy doslova.
Režie: Nick Bruno, Troy Quane

2.–3. 1., ČTVRTEK–PÁTEK, 19:00
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
Romantický / Komedie, Slovensko / 
Česko, 2019, 90 min.
Přístupnost: 12+
 130 Kč 

Film se odehrává v pohádkově zasněže-
ných Vysokých Tatrách, kde se na jed-
nom místě sejde parta kamarádek, jejich 



1515L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

Snímek Lví král od studia Disney, jenž 
režíroval Jon Favreau (Kniha džunglí), se 
odehrává v africké savaně, kde se naro-
dil budoucí panovník všeho živého. Malý 
lví princ Simba zbožňuje svého otce, 
lvího krále Mufasu, a připravuje se na 
svou budoucí vládu.
Režie: Jon Favreau

9. 1., ČTVRTEK, 16:30
10. 1., PÁTEK, 19:00
AMUNDSEN
Drama / Dobrodružný / Životopisný, 
Norsko / Švédsko / Česko, 2019, 
125 min., titulky
Přístupnost: 12+
 120 Kč 

Celovečerní snímek Amundsen ukazuje 
nejen výpravy do neprozkoumaných 
ledových pustin a oceánů a polární lety 
vzducholodí, ale odhaluje i život a osob-
nost legendárního objevitele, včetně 
řady méně známých skutečností, jako 
byl jeho vztah s bratrem nebo milostné 
aféry.
Režie: Espen Sandberg

4. 1., SOBOTA, 19:00, DABING
5. 1., NEDĚLE, 19:00, TITULKY
STAR WARS: VZESTUP 
SKYWALKERA
Sci-Fi / Dobrodružný / Akční / Fantasy, 
USA, 2019, 155 min.
Přístupnost: bez omezení
 120 Kč

Lucasfi lm a režisér J. J. Abrams znovu 
spojují síly, aby diváky vzali na epickou 
výpravu do předaleké galaxie ve fi lmu 
Star Wars: Vzestup Skywalkera. Ve strhu-
jícím závěru stěžejní Ságy Skywalkerů se 
zrodí nové legendy a odehraje se koneč-
ný boj za svobodu galaxie.
Režie: J. J. Abrams

8. 1., STŘEDA, 16:30
22. 1., STŘEDA, 16:30
POHÁDKOVÁ STŘEDA: LVÍ KRÁL
Animovaný / Dobrodružný / Drama / 
Rodinný / Muzikál, USA, 2019, 118 min., 
dabing
Přístupnost: bez omezení
 60 Kč dospělí a 40 Kč děti



1616 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

Přístupnost: bez omezení
 130 Kč dospělí a 110 Kč děti

Aninka žije na statku se dvěma nafou-
kanými sestrami, kterým musí sloužit. 
Jednoho dne najde pírko, jehož pomocí 
si přivolá prince Vítka, zakletého do ptačí 
podoby. Když zlé sestry zjistí, že se Aninka 
schází s pohledným mladíkem, pírko jí 
vezmou, zničí a Vítek zmizí.
Režie: Zdeněk Troška

11. 1., SOBOTA, 17:30
12. 1., NEDĚLE, 20:00
NA NOŽE
Komedie / Krimi / Drama / Thriller / 
Mysteriózní, USA, 2019, 130 min., titulky
Přístupnost: 12+
 130 Kč 

Satirická krimi komedie Na nože zábav-
ným způsobem ukazuje, jak může dopad-
nout vyšetřování záhadného úmrtí autora 
tajemných detektivních příběhů, když jsou 
všichni v jeho blízkosti podezřelí.
Režie: Rian Johnson

9. 1., ČTVRTEK, 19:00
10. 1., PÁTEK, 16: 30
DOKONALÁ LEŽ
Drama, USA, 2019, 109 min., titulky
Přístupnost: 12+
 120 Kč 

Šarmantní podvod-
ník Roy Courtnay 
si v životě nadělal 
spoustu problémů 
a stále jej proná-
sleduje jeho temná 
minulost. Když 
na internetové 
seznamce potká bo-
hatou vdovu Betty 

McLeish, nemůže uvěřit svému štěstí. 
Námluvy ale neprobíhají zcela podle 
jeho představ.
Režie: Bill Condon

11.–12. 1., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
14. 1., ÚTERÝ, 17:00
ZAKLETÉ PÍRKO
Pohádka, Česko, 2019, 95 min.



1717L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

V Adventure Bay 
se schyluje k velké 
události. Neohrože-
ná Tlapková patrola 
totiž zažije svoje 
nejnovější a speci-
ální dobrodružství 
v kinech na velkém 
plátně. Osvěžte si 
paměť, než vyjde 
další díl.

Režie: Charles E. Bastien

16. 1., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: PŘES PRSTY
Komedie / Sportovní, Česko, 2019, 
101 min.
Přístupnost: 12+
 50 Kč

Příběh fi lmu Přes prsty se odehrává na 
beach volejbalových hřištích, ale nejen 
na nich. Linda (Petra Hřebíčková) a Pavla 
(Denisa Nesvačilová) jsou parťačky, které 
obětují beach volejbalu všechno. Tedy 
skoro všechno.
Režie: Petr Kolečko

11. 1., SOBOTA, 20:00
12. 1., NEDĚLE, 17:30 
CATS
Muzikál, USA / Velká Británie 2019, 
106 min., titulky
Přístupnost: 12+
 130 Kč 

Dnes večer dostane jedna jediná kočka 
šanci prožít další život. Legendární muzi-
kál Cats se dočkal fi lmového zpracování. 
Oscarový režisér Tom Hooper (Králova 
řeč, Bídníci) se obklopil těmi nejlepší-
mi herci, zpěváky a tanečníky a slibuje 
nezapomenutelný divácký zážitek.
Režie: Tom Hooper

15. 1., STŘEDA, 16:30
29. 1., STŘEDA, 16:30
POHÁDKOVÁ STŘEDA: 
TLAPKOVÁ PATROLA
Animovaný, Kanada, 2019, 70 min., 
dabing
Přístupnost: bez omezení
 60 Kč dospělí a 40 Kč děti



1818 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

V režii Nicolase 
Pescea hrají 
v Nenávisti 
Andrea Rise-
boroughová, 
Demián Bichir, 

John Cho, Betty Gilpinová, Lin Shayeová 
a Jacki Weaverová. Scénář napsal Nicolas 
Pesce. Autory námětu jsou Nicolas Pesce 
a Jeff Buhler, Nenávist vychází z fi lmu Ju-On: 
The Grudge, který napsal a režíroval Takashi 
Shimizu.
Režie: Nicolas Pesce

18.–19. 1., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
21. 1., ÚTERÝ, 17:00
MEDVÍDCI BOONIE: 
CESTA DO PRAVĚKU
Animovaný, Čína, 2019, 88 min., dabing
Přístupnost: bez omezení
 120 Kč 

Vick a jeho medvědí bráchové se dostali 
do pravěku a nemůžou zpátky! Všude ko-
lem nich jsou obrovská zvířata, která mají 
v hlavě jediné – OBĚD!
Režie: Leon Ding

16.–17. 1., ČTVRTEK–PÁTEK, 16:30
POD VODOU
Akční / Thriller / Horor / Sci-Fi, USA, 
2020, 95 min., titulky
Přístupnost: 12+
 120 Kč 

Do této chvíle bezpečné prostory la-
boratoře se stávají smrtelnou pastí. 
Jednotlivé části vědeckého komplexu 
jsou extrémními tlaky vody drceny jako 
papírové krabice. Jedinou šancí pro pře-
živší členy posádky je evakuace pomocí 
hlubinných skafandrů. Jenže v okamžiku, 
kdy se ocitnou mimo zdevastovanou sta-
nici, zjistí, že jejich zásahy do mořského 
dna a následné zemětřesení probudily 
něco děsivého.
Režie: William Eubank

16.–17. 1., ČTVRTEK–PÁTEK, 19:00
NENÁVIST
Horor, USA, 2020, 95 min., titulky
Přístupnost: 12+
 120 Kč 



1919L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

Příběh výjimečného muže, pozoruhod-
ného zejména tím, že si mnohem víc než 
s lidmi rozuměl se zvířaty. A to doslova. 
Náš doktor Dolittle ovšem není nudný 
veterinář, nýbrž stoprocentní dobrodruh, 
po jehož boku se nelze nudit.
Režie: Stephen Gaghan

23. 1., ČTVRTEK, 16:30
24. 1., PÁTEK, 19:00
SRDCOVÁ KRÁLOVNA
Drama, Dánsko / Švédsko, 2019, 
127 min., titulky. Přístupnost: 15+
 110 Kč 

Film přináší kon-
troverzní téma 
vztahu starší ženy 
a mladého chlapce, 
v hlavní ženské roli 
se známou dánskou 
herečkou Trine 
Dyrholm (za fi lm Ko-
muna získala v roce 
2016 na MFF Berlíně 

cenu Stříbrný medvěd za nejlepší ženský 
herecký výkon).
Režie: May el-Toukhy

18. 1., SOBOTA, 17:30
19. 1., NEDĚLE, 20:00
MIZEROVÉ NAVŽDY
Akční / Komedie / Krimi / Thriller, USA, 
2020, 117 min., titulky
Přístupnost: 12+
 120 Kč 

Mizerové Mike 
Lowrey (Will Smith) 
a Marcus Burnett 
(Martin Lawrence) 
jsou zpátky a před 
nimi poslední spo-
lečná jízda.
Režie: Adil El Arbi, 
Bilall Fallah

18. 1., SOBOTA, 20:00
19. 1., NEDĚLE, 17:30
25.–26. 1., SOBOTA–NEDĚLE, 15:30
DOLITTLE
Komedie / Rodinný / Fantasy, USA, 
2020, 106 min., dabing
Přístupnost: 12+
 130 Kč 



2020 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

25. 1., SOBOTA, 17:30
26. 1., NEDĚLE, 20:00
28. 1., ÚTERÝ, 17:00
KRÁLÍČEK JOJO
Komedie / Drama / Válečný, USA, 2019, 
108 min., titulky
Přístupnost: bez omezení
 130 Kč 

Být v nacistické Třetí 
říši malým blonďatým 
klukem znamená 
poměrně dost přímo-
čarou kariéru. Tedy 
aspoň na jejím začát-
ku. Jedním z prvních 
kroků je členství 
v organizaci Hitlerju-
gend, čili v „Hitlerově 

mládeži,“ což obnáší trochu vojenského 
drilu, pálení závadných knih, vyhazování 
věcí do vzduchu, nenávidění židů a po-
dobné hraní si na vojáčky i na válku.
Režie: Taika Waititi

23. 1., ČTVRTEK, 19:00
24. 1., PÁTEK, 16: 30
25. 1., SOBOTA, 20:00
26. 1., NEDĚLE, 17:30
PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
Komedie, Česko / Slovensko, 2020, 
107 min.
Přístupnost: 15+
 130 Kč 

Natálie je svobodná 
třicátnice. Je šťast-
ná, má dobrou ka-
riéru a dlouholetou 
nejlepší kamarádku 
Simonu, které se 
právě obrátil život 
vzhůru nohama. 
Simona je čerstvě 
po rozvodu a snaží 

se vyrovnat s tím, že její jedenáctiletý 
syn odchází žít k otci. 
Režie: Marta Ferencová podle knihy Evy 
Urbaníkové



21L E D E N  2 0 2 0  |  K D K

Komedie, která si 
utahuje z kriminá-
lek, jichž jsou dnes 
plné televizní obra-
zovky. Film využívá 
klišé kriminálního 
žánru, a tak se děj, 
který divák zná už 
z milionu žánrových 
snímků z policejní-

ho prostředí, stal podhoubím pro slovní 
humor a do absurdna gradující situace.
Režie: Miloslav Šmídmajer

30.–31. 1., ČTVRTEK–PÁTEK, 16:30
TLAPKOVÁ PATROLA: 
VŽDY VE STŘEHU
Animovaný / Rodinný, Kanada, 2019, 
70 min., dabing
Přístupnost: bez omezení
 120 Kč 

Tlapková patrola se vrací do kin a pro-
tentokrát si psí parta záchranářů v čele 
s Ryderem připravila speciální závod-
nický fi lm. V Adventure Bay se schyluje 
k velkolepému automobilovému závodu, 
Marshall, Rubble, Chase, Rocky, Zuma 
a Skye dokonce pomáhaly postavit 
okruh. Společně pak tlapky vytvořily 
servisní technický tým pro svého oblíbe-
ného šampióna a těší se, že mu pomo-
hou k vítězství.
Režie: Charles E. Bastien

30.–31. 1., ČTVRTEK–PÁTEK, 19:00
PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA
Krimi / Komedie, Česko, 2020, 95 min.
Přístupnost: 12+
 130 Kč 



2222 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

Velká jízda začíná prvním krokem. Pojďte 
se přesvědčit na týden hokeje. Celorepub-
liková náborová akce ve spolupráci s Čes-
kým svazem ledního hokeje. Akce určená 
pro děti od 4 do 8 let. 

25. 1., SOBOTA, 14:00
ALL STARS GAME KLM

Pořadatel: HC Wolves Český Těšín
Zimní stadion

Novinka v letošním ročníku, jenž má být 
alternativou, především v zámoří oblíbe-
ných, all stars game s výběrem nejlepších 
hokejistů z KLM, které vyšlou jejich týmy. 

DOMÁCÍ UTKÁNÍ 
HC WOLVES ČESKÝ TĚŠÍN 

Pořadatel: HC Wolves Č.T.
Zimní stadion

15. 1., ST, 18:00 
HC Frýdek-Místek B
22. 1., ST, 18:00 
HC Rožnov
Prodej vstupenek v den utkání na poklad-
ně zimního stadionu

S Ú ZS Ú Z
3. 1., PÁTEK, 18:00–20:00
BAHL X GRUMPY OLD MAN 
HOCKEY CLUB

Pořadatel: BAHL
Zimní stadion
zdarma

Exhibiční utkání Beskydské amatérské 
hokejové ligy proti výběru amatérů 
z Kanady. Podrobnější informace na 
www.bahl.cz

19. 1., NEDĚLE, 10:00
TURNAJ VE FOTBALE NA LEDĚ

Zimní stadion

Kdo loni zaváhal, máte další možnost 
vyzkoušet si fotbal na ledě. Vytvořte tým 
a přijďte si zahrát. Startovné 1 000 Kč/tým.

22. 1., STŘEDA, 16:30
POJĎ HRÁT HOKEJ

Pořadatel: HC Vlci Č. T.
Zimní stadion



23L E D E N  2 0 2 0  |  K D K



2424 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

Posezení u kávy s dobrou knihou na 
téma humorná literatura. V rámci klubu 
AKROPOL.

21. 1., ÚTERÝ, 17:00
O TAJEMSTVÍ ČAJE – ČAJOVÁNÍ 
V KNIHOVNĚ

beseda s prezentací a ochutnávkou 
vybraných čajů
Městská knihovna Svibice
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Připravujeme ve spolupráci s čajovnou 
Laja. Počet míst je omezen, rezervace 
prosím zasílejte mailem.

M ĚKM ĚK 
4. 1., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

burza knih 
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
zdarma
558 712 935
havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Nabídka knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

15. 1., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN PRO 
SENIORY. ČTENÍ NA DLOUHÉ ZIMNÍ 
VEČERY

literární pořad
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz



25L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

22. 1., STŘEDA, 16:00
PRÁVNICKÉ MINIMUM. CELKOVÉ 
SHRNUTÍ PŘEDNÁŠEK ANEB 
CO JEŠTĚ NEBYLO ŘEČENO

přednáška
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Přednáška PhDr. Bc. Renaty Potyšové, 
MBA. Otázky, odpovědi, diskuse.

VÝSTAVY:
DO 31. 1. 
SALON 2019, VÝTVARNÁ SKUPINA 
OSMIČKA

výstava
Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
zdarma
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

Žánrové rozpětí je široké – krajinomalba, 

zátiší, portrét, kytice a abstrakce. Mezi 
výtvarné techniky patří kresba tuší, lino-
ryt, akryl, olej, pastel a akvarel. 

DO 31. 1.
VŠEDNÍ DEN NA NEVŠEDNÍM 
MÍSTĚ 

výstava fotografi í
Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění 
zdarma
558 712 935
ohu@knihovnatesin.cz

Výstava se koná ve spolupráci 
se Slezskou diakonií a Fotografi ckým 
obzorem, z.s. 



2626 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

ŠKOLA NARUBY
akce pro děti a rodiče
Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice

Program na podporu čtení v rodině. Nové 
žákovské knížky – Deníčky pro děti a rodi-
če si vyzvedněte během ledna v dětském 
oddělení knihovny, kde získáte další 
informace. 
Zapojte se do oblíbené celoroční soutěže, 
kdy děti čtou společně s rodiči. 

STAŇ SE SPISOVATELEM S… 
KLÁROU SMOLÍKOVOU

literární soutěž pro děti

Městská knihovna Český Těšín vyhlašuje 
6. ročník mezinárodní soutěže ve tvůrčím 
psaní pro děti do 15 let na téma „Moje 
město“. Z řeky hranice, z nádraží měs-
to. K 100. výročí vzniku Českého Těšína. 
Podrobné informace najdete na webových 
stránkách a pobočkách knihovny. 

PRO DĚTI:
13. A 27. 1., PONDĚLÍ, 16:00 
KREÁČEK 

výtvarný workshop pro děti
Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
zdarma
havlickova.detske@knihovnatesin.cz
558 731 805

Sněhové hrátky. Zimní dostaveníčko. 

27. 1., PONDĚLÍ, 10:00–11:00
BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA, KLUB „MEDVÍDĚ“

pro rodiče s dětmi do 3 let 
Městská knihovna, Havlíčkova ul.
zdarma
havlickova.detske@knihovnatesin.cz
558 731 805

Čtení s nečtenáři, hry a aktivity pro děti. 
Povídání o knížkách, scénická čtení. 
Rezervace míst nutná.

2626 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0



2727L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

17. 1., PÁTEK, 9:00
DOBRÉ RÁNO S POLICIÍ

pro seniory
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Akce je určená seniorům a je zaměřena 
na celkovou bezpečnost seniorů ve měs-
tě. Zastupitelé Městské policie budou 
odpovídat na otázky občanů. Pořádá 
Městská policie a Městská knihovna 
Český Těšín.

20. 1., PONDĚLÍ, 10:00
VYHODNOCENÍ VU3V

pro seniory
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Slavnostní ukončení zimního semestru 
Univerzity třetího věku. 

A V I O N A V I O N 
10. 1., PÁTEK, 17:00 
KAREL ČAPEK – NEOBYČEJNÝ CES-
TOVATEL A NADŠENÝ ZAHRADNÍK

beseda
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Beseda Mgr. Katarzyny Urbańczyk věno-
vaná Karlu Čapkovi a jeho tvorbě. 

13. 1., PONDĚLÍ, 17:00
DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW

literární klub
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Klub jest skierowany do wszystkich 
miłośników czytania, którzy chętnie 
wymieniają się z innymi czytelnikami 
opiniami na temat przeczytanej książki. 



2828 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

Muzea Těšínska ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

24. 1., PÁTEK, 17:00
AUSTRÁLIE

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška českého fotografa, těšínského 
rodáka Jaromíra Macury. 

28. 1., ÚTERÝ, 16:00
UMĚNÍ NA DVOŘE VÁCLAVA IV.

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
členové KPVU zdarma, 
ostatní 40 Kč
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška PhDr. Daniely Rywikové, Ph.D., 
vedoucí katedry FF OU. Pořádá Klub přátel 
výtvarného umění ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín.

21. 1., ÚTERÝ, 17:00
PO DROGACH I BEZDROŻACH 
RUMUNII

Prelekcja w ramach cyklu 
Podróże bliskie i dalekie
Čítárna a kavárna Avion
20 Kč
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Anita Swoboda będzie opowiadała 
o Rumunii. A na koniec będzie mała 
niespodzianka.

23. 1., ČTVRTEK, 17:00 
ČESKOSLOVENŠTÍ LEGIONÁŘI 
Z TĚŠÍNSKA

přednáška
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška PhDr. Petra Majera se bude 
týkat návratu československých legioná-
řů do vlasti z Vladivostoku. Pořádá Klub 



2929L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 2929L E D E N  2 0 2 0  |  K D K

A K R O P O LA K R O P O L
2. 1., ČTVRTEK, 13:00–16:00
DVCLUB

klubové setkání
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC)
zdarma
730 545 813

Klub pro volný čas v příjemném prostře-
dí s knížkou, deskovými hrami i přístu-
pem k internetu.

8. 1., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU 

klubové setkání
Městská knihovna, Ostravská ul.
zdarma
558 746 950
studovna@knihovnatesin.cz

Členská schůze KPVU a promítání DVD 
z cest klubu, promítání fi lmů o umění 
a umělcích – Ing. Jiří Konečný. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

VÝSTAVY:
DO 30. 1. 
WŁADYSŁAW KUBIEŃ – 
SKICY A POZNÁMKY. HLEDÁNÍ

výstava
Čítárna a kavárna Avion
zdarma

Výstava Wladysława Kubienia – učitele, 
malíře, ilustrátora, scénografa. Pořádá 
Zaolziańskie Towarzystwo Fotografi czne 
ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.



3030 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Akce je určená seniorům a je zaměřena 
na celkovou bezpečnost seniorů ve městě. 
Zastupitelé Městské policie budou odpo-
vídat na otázky občanů. Pořádá Městská 
policie a Městská knihovna Český Těšín.

20. 1., PONDĚLÍ, 10:00
VYHODNOCENÍ VU3V

pro seniory
Čítárna a kavárna Avion
zdarma
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Slavnostní ukončení zimního semestru 
Univerzity třetího věku. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín.

28. 1., ÚTERÝ, 16:00
UMĚNÍ NA DVOŘE VÁCLAVA IV.

přednáška
Čítárna a kavárna Avion

9. A 23. 1., ČTVRTKY 16:30–18:30
TVOŘIVÝ KLUB ŽEN

klubové setkání
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC) 
zdarma
730 545 813

Klub pro tvůrčí činnost a přátelské setkání.

16. 1., ČTVRTEK, 10:00
PŘES PRSTY

kino pro seniory      
Kino Central
50 Kč
733 121 790
kinocentral@kassct.cz

Komedie. Příběh fi lmu Přes prsty se ode-
hrává na beach volejbalových hřištích, 
ale nejen na nich. 

17. 1., PÁTEK, 9:00
DOBRÉ RÁNO S POLICIÍ

pro seniory



3131L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC)
zdarma

PŘIPRAVUJEME:

VIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, LETNÍ 
SEMESTR / KURZ KŘESŤANSKÁ 
IKONOGRAFIE A HAGIOGRAFIE

vzdělávací cyklus přednášek pro 
seniory
Organizační garant: Provozně eko-
nomická fakulta ČZU v Praze
Městská knihovna Svibice 
Bližší informace a přihlášky: 
558 741 548
svibice@knihovnatesin.cz

V tomto kurzu se budeme věnovat zá-
kladům křesťanské ikonografi e a hagio-
grafi e. Další akce klubu AKROPOL pod 
hlavičkou Městské knihovny a Čítárny 
a kavárny Avion.

členové KPVU zdarma, 
ostatní 40 Kč
558 711 961
noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška PhDr. Daniely Rywikové, Ph.D., 
vedoucí katedry FF OU. Pořádá Klub 
přátel výtvarného umění ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

SENIOR INTERNET EURO KLUB 2020
vzdělávání seniorů

TRIANON, z. s. organizuje počítačové kur-
zy pro seniory z Českého Těšína a okolí. 
Zájemci se musí přihlásit na tel. čísle 
775 145 047, e-mail: vis@ostrianon.cz.
Senioři mají možnost naučit se základy 
práce na počítači, internetu. 

VÝSTAVA:

2.–31. 1., PO., PÁ., 8:00–11:45, 
ÚT., ST. A ČT., 12:15–16:00
RUČNÍ PRÁCE – HANA LOVECKÁ

výstava



3232 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

adam.chalupa@svcamos.cz
Připraveny 4 badmintonové kurty s mož-
ností volného hraní dvouher i čtyřher. 
Přihlášení na akci předem.

STOLNÍ TENIS
tělocvična na Centru sportu, 
Slovenská 1
50 Kč 
734 514 440
bohumil.sonnevend@svcamos.cz

Připraveny hrací stoly s možností volného 
hraní dvouher i čtyřher. Přihlášení na akci 
předem.

NOHEJBAL
tělocvična na Centru sportu, 
Slovenská 1
50 Kč 
703 895 548
adam.bielesz@svcamos.cz.

Turnaj 3členných týmů. Přihlášení na akci 
předem.

Na všechny aktivity v rámci akce Sobota 
v Amosu se hlaste na kontakty uvedené 

S V ČS V Č   A M O SA M O S
17. 1., PÁTEK, 17:00–19:00 
ŠTĚTCEM A BARVOU

vernisáž výstavy
SVČ Amos 
zdarma
Šárka Klimoszová, 733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz

Vernisáž výstavy skupiny „Osmička“. Vý-
tvarná skupina „Osmička“ vznikla v roce 
2018, skládá se z osmi členů, kteří vysta-
vují v regionu a účastní se výtvarných 
plenérů u nás i v zahraničí.
„Osmička“ se věnuje olejomalbě, kerami-
ce a dalším výtvarným technikám.
Výstava potrvá do 14. 2. 2020.
 
18. 1., SOBOTA, 9:00–11:00 
SOBOTA V AMOSU
BADMINTON

Pink aréna, SVČ Amos
50 Kč / osobu
734 514 439



3333L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

Chcete prožít aktivně svůj volný čas? Od 
ledna 2020 při SVČ Amos zahajuje čin-
nost Klub 55+. Zveme všechny zájemce 
na společné aktivity, které v průběhu 
roku můžete s námi absolvovat. Program 
budeme realizovat pro členy klubu pra-
videlně 1x měsíčně s tím, že se mohou 
účastnit rovněž všech akcí v rámci SVČ 
Amos za výhodných fi nančních pod-
mínek (sleva na vstupy 50%). Poplatek 
členů na školní rok činí 200 Kč, budeme 
vybírat pololetně.

Všechny zájemce zveme na informační 
schůzky ve dnech 27. 1. nebo 30. 1. 2020 
v 16:00 hodin na SVČ Amos, Frýdecká 
690/32. Rádi bychom vám nabídli klubo-
vý program, který bychom doplnili vašimi 
náměty. Přivítali bychom i spolupráci 
z vašich řad, zapojení se do tvorby pořa-
dů nebo organizační pomoc.

u akce do 15. 1. 2020. Vstup a platba na 
místě 15 min. před začátkem akce.

26. 1., NEDĚLE, 16:00–18:00 
KARNEVAL S AMOSEM

pro děti a rodiče
Pink aréna, SVČ Amos 
40 Kč/děti, 20 Kč/doprovod
Michaela Gańczarczyková, 
703 895 546
michaela.ganczarczykova@
svcamos.cz

Karneval patří neodmyslitelně k akcím, 
které lákají děti i rodiče. Přijďte si ho užít 
s programem plným zábavy, tance, sou-
těží a hlavně kouzel. Kouzelnické masky 
a převleky jsou vítány.

27. 1. A 30. 1., PO. A ČT., 16:00 
KLUB 55+

informační schůzky
SVČ Amos 
zdarma
Šárka Klimoszová, 733 530 839
sarka.klimoszova@svcamos.cz



3434 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

prostřednictvím předmětů z archeolo-
gických muzejních kufříků Jihočeského 
muzea v Českých Budějovicích

25. 1., SOBOTA, 8:00–16:00
PRAVĚKÉ UMĚNÍ
dílny s tematikou pravěkého umění, tvor-
ba vlastní Venuše, korálků, šperků, nádob 
a mnoho dalšího

6. 1. – 31. 1. 
ARCHEOLOGICKÉ MUZEJNÍ KUFŘÍKY
žáci se seznámí pomocí kopií nástrojů 
s příslušným historickým obdobím – pra-
věkem a raným středověkem. Pro MŠ a ZŠ 
do 7. třídy. Kufříky zapůjčeny z Jihočeské-
ho muzea v Českých Budějovicích.

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K AM U Z E U M  T Ě Š Í N S K A

KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217; E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

23. 1., ČTVRTEK, 17:00
ČESKOSLOVENŠTÍ LEGIONÁŘI 
Z TĚŠÍNSKA

čítárna Avion
přednáška PhDr. Petra Majera

ARCHEOPARK
CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–NE 8–16

18. 1., SOBOTA, 8:00–16:00
POZNEJ PRAVĚK
zažij každodenní život pravěkého člověka 



3535L E D E N  2 0 2 0  |  K D K 

SCENA POLSKA

SZKOŁA ŻON
5. 1., NEDĚLE, 17:30 (SKUPINA CJAP-3)
11. 1., SOBOTA, 17:30 (SKUPINA CTO-3)

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L OT Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
ČESKÁ SCÉNA

PRODANÁ NEVĚSTA
3. 1., PÁTEK, 19:00 (SKUPINA CTM)
4. 1., SOBOTA, 17:30 (SKUPINA CTA-4)
18. 1., SOBOTA, 17:30 (SKUPINA CTE-7)
19. 1., NEDĚLE, 17:30 (SKUPINA CTC-2)

VRAŽDA V ORIENT EXPRESU  
PREMIÉRA
25. 1., SOBOTA, 17:30 (SKUPINA CTP-4)

Vstupenky můžete zakoupit v poklad-
ně Těšínského divadla na náměstí 
ČSA v Českém Těšíně, prostřednictvím 
našich webových stránek nebo před 
představením přímo v divadle              

Bližší informace
TD, obchodní oddělení
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín 
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: obchodni@tdivadlo.cz
Tel.: +420 558 746 022–23



3636 K D K  |  L E D E N  2 0 2 0

ford Stage v únoru 2018. Těšínské divadlo 
uvede tuto hru jako jedno z prvních v České 
republice 25. ledna 2020.

SZKOŁA ŻON
MOLIER
Reżyseria: Bogdan Kokotek
Właściwe nazwisko: Jean Baptiste Poquelin. 
Najsłynniejszy komediopisarz w dziejach 
scenicznych. Był też aktorem i dyrektorem 
teatru. Po kilkunastu latach tułaczki trupa 
teatralna prowadzona przez Moliera osi-
adła w Paryżu w 1658 r. i zyskała poparcie 
Ludwika XIV, który swą protekcją osłaniał 
komedianta zuchwale atakującego błędy 
i nieprawości ówczesnych. Ofi cjalny tytuł 
Moliera brzmiał: „tapicer i pokojowiec Jego 
Królewskiej Mości”.
Główny bohater „Szkoły żon”, podstarzały 
Arnolf, postanawia wreszcie się ożenić. 
Ponad dwadzieścia lat studiował, niczym 
fi lozof, zagadnienie: jak uniknąć rogów 
małżeńskich. Wreszcie znalazł sposób: żona 
musi być absolutnie głupia i wszystko za-
wdzięczać mężowi. A cała umiejętność, jaką 
powinna posiadać, to „modlić się, kochać 
męża i prząść na wrzecionie.” Premiera 
14 grudnia 2019.

ANOTACE K PŘEDSTAVENÍ

VRAŽDA V ORIENT EXPRESU  
AGATHA CHRISTIE, KEN LUDWIG
Režie: Vojtěch Štěpánek
Slavný Belgičan s knírkem, nejlepší de-
tektiv všech dob Hercule Poirot, tentokrát 
napne své malé šedé buňky mozkové na 
divadelních prknech. Nejslavnější příběh 
Agathy Christie se dočkal první divadelní 
adaptace a přináší vše, na co se čtenáři 
a diváci těší. Hercule Poirot tentokrát řeší 
záhadnou vraždu v luxusním vlaku, kde se 
odehrálo až příliš mnoho náhod, a bude 
muset rozkrýt i záhadu tajemného prů-
vodčího. Vražda v Orient expresu je 85 let 
starý detektivní román, který bývá pova-
žován za nejoblíbenější dílo z pera Agathy 
Christie. Autor divadelní adaptace, známý 
britský komediograf Ken Ludwig, uchoval 
hlavní dějovou linii bez větších změn, 
snížil však počet hlavních postav. Dialogy 
jsou napsány svižně a s humorem, přesto 
nevybočují z dobového kontextu první 
poloviny 20. století ani z dobře známého 
stylu autorky. Premiéra divadelní adaptace 
Kena Ludwiga se konala v divadle Hart-










